

Số: 49 /KH-BCHQS-SYT

*Bắc Giang, ngày 15 tháng 3 năm 2019*

## **KẾ HOẠCH**

### **Phối hợp tổ chức Hội nghị Tổng kết công tác kết hợp quân - dân y Quân khu 1 năm 2018, phương hướng nhiệm vụ năm 2019 tại Bắc Giang**

Thực hiện Kế hoạch số 209/KH-CHC ngày 14/02/2019 của Cục Hậu cần Bộ Tư lệnh Quân khu 1 về Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác kết hợp quân - dân y năm 2018 và phương hướng nhiệm vụ năm 2019 của Ban Quân dân y, Quân khu 1 tại tỉnh Bắc Giang;

Thực hiện Kế hoạch số 01/KH-QDY ngày 01/03/2019 của Ban Quân dân y tỉnh Bắc Giang về việc tổ chức Hội nghị Tổng kết công tác kết hợp quân - dân y của Quân khu 1 năm 2018, phương hướng nhiệm vụ năm 2019 tại Bắc Giang;

Thực hiện Công văn số 798/UBND-KGVX ngày 13/3/2019 của UBND tỉnh Bắc Giang về việc kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác quân - dân y của Quân khu 1;

Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh và Sở Y tế phối hợp xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị Tổng kết công tác kết hợp quân dân y Quân khu 1 năm 2018, phương hướng nhiệm vụ năm 2019 tại Bắc Giang như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích:**

- Nhằm phối kết hợp tốt giữa các cơ quan trong thực hiện nhiệm vụ bảo đảm công tác tổ chức Hội nghị của Ban Quân dân y, Quân khu tại Bắc Giang.
- Bảo đảm tốt công tác tiếp đón đại biểu, chuẩn bị đầy đủ các nội dung theo kế hoạch mà Ban Quân dân y Quân khu đã đề ra.

##### **2. Yêu cầu:**

- Các cơ quan đơn vị có liên quan phối hợp chuẩn bị tốt các nội dung công việc, tổ chức thực hiện nghiêm túc, bám sát nội dung, phân công nhiệm vụ chặt chẽ cho các cơ quan có liên quan.
- Chuẩn bị tốt việc tuyên truyền đưa tin nội dung của Hội nghị, bảo đảm công tác tiếp đón đoàn.
- Đảm bảo công tác hậu cần cho việc tổ chức, sinh hoạt, ăn, ngủ của các đại biểu dự hội nghị theo kế hoạch của Quân khu đề ra.

#### **II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM**

**Thời gian:** Từ 7h30 đến 11h30, thứ tư, ngày 20/3/2019.

**Địa điểm:** Hội trường số 3, tầng 3, Khu Hội nghị tỉnh, Quảng trường 3-2, thành phố Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang.

### III. THÀNH PHẦN

- Quân khu 1: Thủ trưởng Bộ Tư lệnh Quân khu 1; Ban Quân- Dân y quân khu 1.

- UBND tỉnh Bắc Giang: Lãnh đạo UBND tỉnh, Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh.

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh: Thủ trưởng Bộ CHQS tỉnh; các phòng, ban: Tham mưu, Chính trị, Hậu cần, Tuyên huấn, Quân y, Văn phòng Bộ CHQS tỉnh và các thành phần liên quan.

- Sở Y tỉnh Bắc Giang: Lãnh đạo Sở, Lãnh đạo Công đoàn ngành, Lãnh đạo các phòng liên quan.

- Sở Y tế 05 tỉnh thuộc Quân khu 1.

- Các thành viên Ban Quân - Dân y tỉnh.

- Chủ nhiệm Quân y 6 tỉnh, 02 sư đoàn, 02 đoàn kinh tế, 05 lữ đoàn, Trường bắn TB1, 02 trường trực thuộc Quân khu 1.

### IV. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

Chuẩn bị bảo đảm tốt công tác đón tiếp chuẩn bị hội trường, loa đài, trang trí khánh tiết, Ma kết, băng rôn khẩu hiệu, biển tên đại biểu, bảo đảm chỗ ăn ở, ngủ nghỉ cho các đại biểu, thực hiện phục vụ cho công tác thi đua khen thưởng.

#### 1. Chiều và tối thứ ba, ngày 19/3/2019:

Tham gia tổ chức đón tiếp các đoàn và dự cơm tại Nhà khách tỉnh Bắc Giang, thành phần tham dự gồm:

- **Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh gồm:** Thủ trưởng Bộ CHQS tỉnh; Thủ trưởng các phòng, ban: Tham mưu, Chính trị, Hậu cần, Tuyên huấn, Quân y, Văn phòng Bộ CHQS tỉnh và thành phần có liên quan.

- **Sở Y tế gồm:** Lãnh đạo Sở Y tế; Lãnh đạo Công đoàn ngành; Trưởng, phó các phòng thuộc Sở Y tế và thành phần có liên quan.

- **Địa điểm:** Nhà khách tỉnh, đường Hùng Vương, thành phố Bắc Giang.

#### 2. Sáng thứ tư, 07 giờ 00, ngày 20/03/2019:

Tổ chức ăn sáng với các đoàn tại Nhà khách tỉnh Bắc Giang: Đại diện Sở Y tế, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

#### 3. Hội nghị Tổng kết công tác kết hợp quân - dân y năm 2018, phương hướng nhiệm vụ năm 2019 (Hội nghị chính thức).

- **Thời gian:** 8h - 11h30, Thứ tư, ngày 20/3/2019.

- **Địa điểm:** Hội trường 3, tầng 3 Khu Hội nghị tỉnh, Quảng trường 3-2, thành phố Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang;

#### **4. Trưa thứ tư, ngày 20/3/2019**

Tổ chức ăn trưa cùng các đại biểu Hội nghị tổng kết; thành phần tham dự gồm:

- Quân khu 1: Thủ trưởng Bộ Tư lệnh Quân khu 1; Ban Quân- Dân y Quân khu 1.
- UBND tỉnh Bắc Giang: Lãnh đạo UBND tỉnh, Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh.

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh: Thủ trưởng Bộ CHQS tỉnh; các phòng, ban: Tham mưu, Chính trị, Hậu cần, Tuyên huấn, Quân y, Văn phòng Bộ CHQS tỉnh và các thành phần liên quan.

- Sở Y tỉnh Bắc Giang: Lãnh đạo Sở, Lãnh đạo Công đoàn ngành, Lãnh đạo các phòng và các thành phần liên quan.

- Sở Y tế 05 tỉnh thuộc Quân khu 1.

- Các thành viên Ban Quân - Dân y tỉnh.

- Chủ nhiệm Quân y 6 tỉnh, 02 sư đoàn, 02 đoàn kinh tế, 05 lữ đoàn, Trường bắn TB1, 02 trường trực thuộc Quân khu 1.

- **Địa điểm:** Nhà khách tỉnh Bắc Giang.

#### **V. NGUỒN KINH PHÍ THỰC HIỆN**

Nguồn kinh phí: Sở Y tế bố trí kinh phí từ nguồn kinh phí sự nghiệp ngành y tế và Dự án Kết hợp quân dân y thuộc Chương trình mục tiêu Y tế- Dân số năm 2019 (*Chi tiết tại phụ lục đính kèm*).

#### **VI. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN**

##### **1. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh**

- Đón tiếp các thành viên của Bộ Tư lệnh Quân khu 1; đại biểu của các: Sư đoàn; Lữ đoàn ... thuộc Quân khu 1.

- Cử cán bộ tham gia làm công tác lễ tân, phục vụ, chuẩn bị phục vụ thực hiện công tác khen thưởng của hội nghị.

**2. Sở Y Tế tỉnh Bắc Giang:** Bảo đảm hậu cần cho Hội nghị, trang trí khánh tiết, Ma kết, khẩu hiệu, loa đài, biển tên đại biểu, chuẩn bị hội trường, phục vụ công tác khen thưởng, nghỉ ngơi của các đại biểu, nước uống hội nghị. Đón tiếp các đoàn đại biểu của 05 Sở Y tế các tỉnh còn lại thuộc Quân khu 1. cụ thể như sau:

##### *2.1. Phòng Kế hoạch - Tài chính:*

- Làm đầu mối phối hợp với Ban Quân y thuộc Phòng Hậu cần, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh tham mưu Lãnh đạo xây dựng và tổ chức kế hoạch thực hiện.

- Tổng hợp danh sách các đơn vị tham gia Hội nghị tổng kết, chuyển Văn phòng Sở để chuẩn bị hậu cần.

- Liên hệ với các tỉnh đầu mối liên lạc và thông báo lại với Văn phòng Sở để liên hệ đón tiếp.

- Phối hợp với Văn phòng Sở đón tiếp các đoàn đại biểu của 05 Sở Y tế các tỉnh còn lại thuộc Quân khu 1.

### 2.2. Văn phòng Sở Y tế:

- Phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh và Phòng Kế hoạch - Tài chính đảm bảo công tác hậu cần và đón tiếp các đoàn.

- Bảo đảm hậu cần cho Hội nghị, trang trí khánh tiết, Ma kết, khẩu hiệu, loa đài, biển tên đại biểu, chuẩn bị hội trường, phục vụ công tác khen thưởng, nghỉ ngơi của các đại biểu, nước uống hội nghị.

- Phối hợp với Phòng Kế hoạch - Tài chính đón tiếp các đoàn đại biểu của 05 Sở Y tế các tỉnh còn lại thuộc Quân khu 1.

- Cử người làm công tác lễ tân, phục vụ nước uống, thực hiện công tác khen thưởng.

### 2.3. Phòng Tổ chức cán bộ:

Phối hợp với Văn phòng Sở Y tế thực hiện công tác thi đua khen thưởng của Hội nghị.

### 2.4. Các phòng thuộc Sở Y tế:

Phối hợp với các bộ phận liên quan để tổ chức các hoạt động.

Trên đây là kế hoạch phối hợp tổ chức Hội nghị Tổng kết công tác kết hợp quân - dân y năm 2018, phương hướng nhiệm vụ năm 2019 của Quân khu 1 tại Bắc Giang. Kế hoạch này thay cho giấy mời; trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị liên hệ Đ/c Nguyễn Xuân Tình, Phó trưởng phòng KHTC, Sở Y tế tỉnh Bắc Giang; số điện thoại 0978999599 hoặc Đ/c Ông Thế Quỳnh, phụ trách Ban Quân y, Phòng Hậu cần, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh Bắc Giang, SĐT: 097879011./.

#### Nơi nhận:

- UBND tỉnh,
- Ban Quân dân y Quân khu 1;
- Bộ CHQS tỉnh;
- Thành viên Ban QDY tỉnh;
- Lưu: VT, KHTC, Sở Y tế.

#### Bàn điện tử:

- UBND tỉnh,
- Đ/c Lê Ánh Dương PCT tỉnh (b/c)
- Lãnh đạo Sở Y tế;
- Công đoàn ngành Y tế;
- Các phòng thuộc Sở Y tế.



**CHỈ HUY TRƯỞNG**  
Đại tá Lê Văn Thắng



**PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ**  
Trương Quang Vinh



**DỰ TOÁN KINH PHÍ**  
**Hội nghị Tổng kết công tác kết hợp quân - dân y Quân khu 1 năm 2018, phương hướng nhiệm vụ năm 2019**  
(Kèm theo Kế hoạch số 43 /KH/SYT-BCHĐE ngày 15/3/2019 của Bộ Chỉ huy quân sự và Sở Y tế tỉnh Bắc Giang)

TT	Nội dung chi	Đơn vị tính	Định mức (VNĐ)	Thành tiền (VNĐ)	Ghi chú
1	Kinh phí nước uống, giải khát giữa giờ cho đại biểu Hội nghị	60	15.000	900.000	
2	Kinh phí ăn sáng (Đại biểu và bộ phận liên quan)	60	40.000	2.400.000	
3	Kinh phí ăn 02 bữa: tối ngày 19/3 và trưa ngày 20/3/2019 (đại biểu Hội nghị, khách mời, cán bộ SYT, CB BCHQS tỉnh)	160	150.000	24.000.000	
4	Tiền Hội trường, khánh tiết	1	2.000.000	2.000.000	
5	Maket, Băng zôn, biển tên đại biểu, hoa	1	1.700.000	1.700.000	
6	Phòng nghỉ cho các đại biểu	20	450.000	9.000.000	
	<b>Tổng</b>			<b>40.000.000</b>	